
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА                               

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

31.08.2022 г.                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

Об утверждении и введении в действие       

локальных нормативных актов по вопросам, 

связанным с обеспечением            доступности для 

инвалидов объектов и услуг ГБДОУ № 41 

                             № 46-ДС 

 
                      

 

 

 
 

 

На основании Федерального закона № 181-ФЗ от 24.11.1995 «О 

социальной защите инвалидов Российской Федерации» (в редакции 

федерального закона № 419 от 01.12.2014 года), обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в действие локальные нормативные акты, по вопросам, 

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и 

услуг: 

 Должностную инструкцию № 18 «Педагогического работника 

дошкольного образовательного учреждения по обеспечению 

доступности объекта и услуг инвалидам, а также оказания им 

помощи в сопровождении к месту получения услуг 

(общедоступного дошкольного образования)»; 

 Должностную инструкцию № 19 «Ответственного за 

организацию и проведение мер по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, проведение инструктажа 

персонала в дошкольном образовательном учреждении»; 

 Журнал учета проведения инструктажа персонала по вопросам, 

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов 

и услуг; 

 Правила этикета при общении с инвалидами работников ГБДОУ 

детский сад № 41; 



 Программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, 

связанным с организацией и обеспечением доступности для 

инвалидов объектов и услуг. 

 

 

            Заведующий ГБДОУ детский сад № 41                          А.О.Гарайс 

            Адмиралтейского района СПб            



2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 
 

 
 

 

 


		2022-09-09T16:50:58+0300
	Гарайс Анастасия Олеговна




